



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Kujawsko-Pomorskie na targach Slow Food, Stuttgart 2015

Lista firm wystawców

- **Spizarnia Kujawsko-Pomorska - Klaster Spółdzielczy** - stanowiący częściowo sformalizowaną sieć współpracy podmiotów realizujących wskazane wcześniej poszczególne etapy i aspekty produkcji żywności opartej na lokalnych zasobach. Unikalność marki klastra opiera się na oferowaniu wyjątkowych produktów, posiadających własną markę, która powinna zapewniać im w sposób znaczący rozpoznawalność w regionie i w kraju;
- **Zakład Sadowniczy Wtelno Sp. z o.o.** – firma produkuje doskonałe soki owocowe, tłoczone z całych owoców, bez dodatków cukru, konserwantów i wody. Do produkcji soków używa owoców pochodzących z własnego gospodarstwa, wyposażonego w nowoczesną chłodnię z kontrolowaną atmosferą;
- **Zakład Skupu Przetwórstwa Trzody Bydła i Dziczyzny "Myśliwiec"** w Śliwicach – od 25 lat produkuje tradycyjne wędliny. Lokalizacja przedsiębiorstwa na terenie Borów Tucholskich daje zakładowi możliwość pozyskiwania mięsa do produkcji z ekologicznie czystych terenów od miejscowych dostawców trzody i bydła;
- **Pasieka Kujawska Apicom** jest firmą rodzinną, położoną na Kujawach w Kaliskach koło Lubienia Kujawskiego, w pobliżu malowniczego jeziora Lubieńskiego. Firma powstała z zamiłowania do pszczelarstwa i od początku istnienia nastawiona jest na pozyskiwanie miodów najlepszych gatunków. Korzystając z wolnych od przemysłu, ekologicznie czystych terenów dorzecza Zgłowiączki oraz bogactwa lokalnej flory, pasieka produkuje miody wielokwiatowe o szczególnych, unikatowych walorach smakowych;
- **Polder Sp. z o.o.** - jest największym w Polsce producentem kajmaków – tradycyjnego, z solą morską i orzechowego. Głównym surowcem do produkcji kajmaku jest mleko pochodzące z pobliskiej mleczarni. Kajmak jest gęstą, plastyczną, karmelową masą cukierniczą o złocistobrazowej barwie, wytwarzany wg tradycyjnego procesu produkcji. W 2007 roku został wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych, prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
- **J.A.W. Łącz** - to firma rodzinna, która od 1992 roku produkuje oleje tłoczone na zimno - lniany, rzepakowy i słonecznikowy, z najwyższej jakości ziaren pochodzących z własnego gospodarstwa. Od 3 lat w produkcji roślinnej wdrażana jest technologia Efektywnych Mikroorganizmów, która pozwala na znaczne obniżenie ilości stosowanych środków plonotwórczych, przy jednoczesnym zwiększeniu jakości i ilości plonu;
- **Żywność Ekologiczna BioFood Sp. z o.o** - Przetwórnia owoców i warzyw ekologicznych powstała w 1994 roku. Bazę surowcową dla zakładu stanowią liczne

gospodarstwa ekologiczne. Produkty z przetwórci BioFood wytwarzane są w sposób zapewniający zachowanie cennych składników, zawartych w świeżych owocach i warzywach. W przetwórci powstają głównie nektary i konserwy warzywne oraz biosoki otrzymywane drogą fermentacji mlekowej;

- **Wody Mineralne OSTROMECKO Leszek Bokiej** - jest producentem wód mineralnych. Znajduje się w miejscowości Ostromecko koło Bydgoszczy i jest jedną z największych rozlewni w regionie Kujawsko-Pomorskim. Najstarsze wiadomości o wodzie z Ostromecka pochodzą z 1570 r. W 1894 roku rozpoczęto eksploatację źródła umiejscowionego na terenie rezerwatu ścisłego Las Mariański. Firma oferuje średnizmineralizowane gazowane oraz niegazowane naturalne wody mineralne wydobywane ze „Źródła Marii” w Ostromecku jako wysokojakościowe produkty o ugruntowanej tradycji oraz bogatej historii.

Oprac. Departament Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego

Kwiecień 2015